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Co	wróżą	ci	gwiazdy….,		
czyli	horoskop	wakacyjny	

Dawno się nie widzieliśmy, ale my o Was nie zapomnieliśmy i specjalnie dla Was przygotowaliśmy kolejny, wyjątkowy numeru Waszej ulubionej gazetki w nieco odmienionej formie. Zajrzyj tu koniecznie i przeczytaj.

Życzymy udanych wakacji!

Lekcje zdalne towarzyszyły nam baaardzo dłuuugo… PRAWIE 9 MIESIĘCY!!! Wielu z was na pewno tęskni za nimi, ale niektórzy 

wolą naukę stacjonarną. A jakie są jej dobre i złe strony?  

Oczami uczniów:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZALETY  

 

WADY  

· Komfort, oszczędność czasu i pieniędzy – nie 
musieliśmy dojeżdżać do miejsc, w których 
odbywają się zajęcia stacjonarne, więc 
rodzice nie ponosili kosztów za transport.  
 

· Uczniowie twierdzą, że ich aktualne 
samopoczucie psychiczne oraz fizyczne jest 
gorsze w porównaniu do czasu sprzed 
pandemii.  

· Wyższe wyniki na sprawdzianach, 
kartkówkach i testach – każdy wie, o co 

chodzi �P   

· Czas spędzony przed ekra nem i w Internecie 
w okresie zdalnego nauczania zasadniczo 
wzrósł wśród uczniów. Dotyczy to również 
weekendów.  

· Poprawa umiejętności informatycznych           
i technicznych uczniów – wszyscy już znamy 
Teams „na wylot”  

· Relacje rówieśnicze w klasie przed pandemią 
był y dużo  lepsze.  

· Atrakcyjne formy prezentowania treści –     
e-learning wykorzystuje wiele 
multimedialnych form prezentowania 
wiedzy, takich jak nagrania, filmy, gry oraz 
prezentacje, które są dla nas atrakcyjne.  

 
 
 
 
 

· Brak motywacji i samodyscypliny . 

 

1.      Chciałbyś nauczyć się pompować koło w rowerze. Postanawiasz: 
a)      Zapytać kogoś, jak to zrobić. 
b)     Zaobserwować, jak robią to inni. 
c)      Napompować koło samodzielnie, nie prosząc o pomoc, czasami  spoglądając w instrukcję, jeśli jest taka potrzeba. 

2.      Jedziesz na wakacje do nowego miasta, masz problem ze znalezieniem drogi do hotelu. Co robisz? 
a)      Pytasz napotkanych przechodniów o wskazówki. 
b)     Przeglądasz sam mapę, liczysz na siebie i próbujesz odnaleźć drogę. 
c)      Jedziesz wybranym tramwajem i liczysz na to, że kierując się punktami orientacyjnymi z czasem sam odnajdziesz hotel. 

3.      Masz do  zapamiętania długą listę informacji. Co robisz? 
a)      Czytasz je na głos. 
b)     Patrzysz w kartkę, zaznaczając ważniejsze rzeczy. 
c)      Przepisujesz informacje kilka razy, bo wtedy łatwiej ci zapamiętać. 

4.      Co sprawiłoby Ci najmniej problemu? 
a)      Nauczenie się wiersza na pamięć. 
b)     Naszkicowanie planu swojego wymarzonego domu. 
c)      Wykonanie projektu domu z tektury. 

5.      Kiedy uczestniczysz w zajęciach językowych, wolisz: 
a)      Słuchać lektora. 
b)     Patrzeć uważnie na nauczyciela omawiającego dane zagadnienie. 
c)      Robić zadanie, które lektor właśnie omawia. 

6.      Co najbardziej budzi w Tobie miłe wspomnienia? 
a)      Muzyka. 
b)     Zdjęcia. 
c)      Przedmioty, które kojarzą ci się z różnymi sytuacjami. 

7.      Co musiałby ktoś zrobić, by zwrócić na siebie Twoją uwagę? 
 a)      Zawołać cię. 
b)     Pomachać ci. 
c)      Poklepać cię po ramieniu. 

8.      Jeśli masz wybór, gdzie spędzasz czas? 
a)      Na koncercie. 
b)     W galerii obrazów. 
c)      Na warsztatach ucząc się np. haftować.
 
9.      Co najchętniej robisz w wolnych chwilach? 
a)      Słuchasz muzyki. 
b)     Oglądasz film. 
c)      Idziesz do galerii handlowej. 

10. Planujesz wyjechać za granicę i pragniesz zdobyć więcej informacji o miejscu, które zamierzasz odwiedzić. Co robisz? 
a)      Słuchasz rad ludzi, którzy już tam byli 
b)     Oglądasz ilustracje, katalogi i czytasz książki na temat tego miejsca. 
c)      Nie bacząc na nic, wsiadasz do samolotu i dowiadujesz się wszystkiego po dotarciu na miejsce. 

11. Decydujesz się na kupno elektrycznej hulajnogi. Co robisz, aby być zadowolonym ze swojego zakupu? 
a)      Pytasz sprzedawcę o dane techniczne, która według niego jest godna uwagi. 
b)     Sam przeglądasz katalogi i dostępne modele. 
c)      Prosisz w sklepie o jazdę próbną. 

12. Dzwonisz do znajomych. Podczas wpisywania numeru telefonu: 
a)      Wymawiasz kolejne cyfry na głos. 
b)     Uważnie patrzysz na klawisze, które po kolei wciskasz. 
c)      Wybierasz przyciski kierując się ich pozycją na klawiaturze. 

13. Gdy uczysz się  słów piosenki, to: 
a)      Słuchasz uważnie płyty CD. 
b)     Czytasz tekst. 
c)      Próbujesz od razu śpiewać, nawet popełniając błędy. 

14. Kiedy tłumaczysz coś innym: 
a)      Mówisz  i opowiadasz wyraźnie. 
b)     Rysujesz obrazki i diagramy. 
c)      Używasz gestów i min. 

15. Co najlepiej zapamiętujesz po obejrzeniu filmu? 
a)      Imiona bohaterów i nazwy miejscowości. 
b)     Twarze, stroje, krajobraz. 
c)    Akcję. 

WYNIKI 
Policz, która odpowiedź powtarzała się najczęściej: A, B czy C. 
Jeśli A – twój styl uczenia się to SŁUCHANIE – Jesteś SŁUCHOWCEM 
Jeśli B – twój styl uczenia się to PATRZENIE – Jesteś WZROKOWCEM 
Jeśli C – twój styl uczenia się to ROBIENIE – Jesteś KINESTETYKIEM 
 
 
 
 
 

Sprawdź siebie i odpowiedz na pytania.
Jaki masz styl uczenia się?

ZDALNIE CZY STACJONARNIE….? 
CZYLI SŁÓW KILKA O WADACH I ZALETACH NAUKI ZDALNEJ

Jak się uczyć?

RADY NA PRZYSZŁY ROK SZKOLNY

1.  Potrzebny jest totalny spokój i cisza. Jeśli będziemy się uczyć z włączonym telewizorem,
 to będzie on nas tylko rozpraszać. Nie zaleca się również korzystać przy nauce z telefonu.

2.  Regularne powtarzanie informacji jest ważne. Najlepiej powtarzać je 
wieczorem lub rano, ponieważ wtedy nasz mózg najlepiej je zapamiętuje.

3.  Możemy robić sobie krótkie przerwy od nauki. Nie mogą one jednak trwać zbyt długo, 
gdyż mogą nas rozleniwić. Najlepszy czas przerwy to 5 do 10 minut.

4.  Podczas nauki powinniśmy być spokojni i opanowani. Nerwy i stres przeszkadzają nam w uczeniu się. 
Mogą sprawić, że cały wysiłek pójdzie na marne.

5.  Należy utrwalać informacje, z którymi mamy problemy. 
Czasami lepiej jest zostawić łatwiejsze dla nas wiadomości i skupić się na tych trudniejszych.
6.  Nie pomijajmy niczego z tekstu. Pomijając część tekstu możemy ominąć ważne szczegóły,

 które mogą nam się później przydać. Dlatego najlepiej czytać cały tekst i to kilka razy.
7.  Planujmy naukę. Jeśli uczymy się wielu przedmiotów, to najlepiej zaplanować, 

czego będziemy się uczyć w danych godzinach, np. o 14:00 uczę się biologii, a o 15:00 języka angielskiego.
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BARAN 21.03-19.04

BYK 20.04-22.05

BLIŹNIĘTA 23.05-21.06

Urlop wakacyjny zaplanuj starannie, żeby nieprzewidziane 
zmiany i ewentualne niedogodności  nie zepsuły ci wakacyjnego 
wyjazdu. Zadbaj o relaks na łonie natury, bo to pozwoli uspokoić 
myśli i odprężyć się. Miła zmiana w życiu towarzyskim.

W wakacje Mars zapewni ci pokłady niespożytej energii. Będziesz
duszą towarzystwa i organizatorem wielu rozrywek dla kompanów.
Podczas wakacji licz się z pieniędzmi, ponieważ na niezapomniane
przygody i szaleństwa możesz wydać wszystkie długo zbierane 
oszczędności.

WAGA 23.09-22.10

SKORPION 23.10-21.11

STRZELEC 22.11-21.12

RYBY 19.02-20.03

W czasie wakacji słońce nie pozwoli ci się nudzić. Dobrze zaplanuj
urlop i w pełni z niego korzystaj. Będziesz miał mnóstwo energii 
i pomysłów, jak spędzić czas z przyjaciółmi i rodziną. Nowe 
znajomości mogą się przerodzić w trwałą przyjaźń.

Wakacje to czas na odpoczynek, regenerację sił oraz realizację
swoich marzeń. Będzie wspaniale, ale musisz trzymać swoje
wydatki na wodzy. Postaraj się wzmocnić kondycję, a poczujesz się
sprawniejszy.

Strzelec  zawsze ma dużo pomysłów na spędzenie wolnego czasu,
a wakacje to czas na ich realizację. Obudzi się w Tobie dusza
podróżnika i chętnie wyruszysz na wakacyjne szlaki. Saturn
przypomina, że musisz zadbać o zdrowie. Wykorzystaj wakacje,
żeby wzmacniać odporność i popracuj nad kondycją.

Jowisz zapowiada aktywne wakacje. Dlatego z radością zabierzesz
się za organizowanie wolnego czasu. Jednak pamiętaj, że przyda
ci się trochę zwyczajnego lenistwa, żeby nabrać sił na resztę roku.
Kontroluj dietę – przyda się więcej warzyw a mniej mięsa.

Bliźnięta będą  spędzać czas wakacji bardzo aktywnie. Ponieważ
potrzebują być w ciągłym ruchu,  lato będzie dla nich okazją do
podróżowania i odkrywania nowych miejsc. Wreszcie naprawdę
poczują, że żyją. Wakacyjne podróże dadzą  impuls do zmian- nikt
i nic cię teraz nie zatrzyma.

Czekają cię udane wakacje. Energii dodadzą ci miłe relacje
rodzinne i spotkania z przyjaciółmi. Będzie to czas obcowania 
z naturą. Wybierz  czynny wypoczynek, który nastawi cię
pozytywnie do świata. Możesz śmiało realizować swoje plany,
realny daleki wyjazd.

RAK 22.06-22.07 KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Wakacje to dla was czas na "wyluzowanie się", odpoczynek 
i zebranie energii do dalszej ciężkiej i solidnej pracy. Wyjedź 
na urlop  i wykorzystaj ten okres na rozrywki. Wenus sprzyja
rozkwitowi uczuć i obiecujących znajomości.

LEW 23.07-23.08

W wakacje czeka cię podróż pełna wygód i rozrywki na
najwyższym poziomie. Będziesz chętnie nawiązywać nowe
znajomości, a twoje życie towarzyskie rozkwitnie. Błyśniesz 
w nowym otoczeniu, zostaną dostrzeżone twoje zalety. Trzymaj
nerwy na wodzy, czasem konieczny jest kompromis.

WODNIK 20.01-19.02

Wakacje będą wypełnione niespodziewanymi przygodami 
i dostarczą ci wiele ekscytujących wrażeń. Zajmij się sprawami, 
na które nie miałeś czasu lub ochoty. Zadbaj o kondycje fizyczną
oraz urodę. 

PANNA 24.08-22.09

Początek wakacji to czas intensywnego życia towarzyskiego 
i uczuciowego. To także bardzo dobry moment na urlop. Każdy
dzień wakacji staraj się jak najlepiej wykorzystać. Ciekawy wyjazd
związany z hobby da ci wiele radości.

Nareszcie
 
wakacje !!! 

                 Lato zaczyna się 21 czerwca,  a wraz z latem przychodzą do nas wakacje,

które   zaczynają   się   w   tym roku już 25 czerwca po południu.   To wspaniały czas, 

kiedy  robi  się ciepło,  słonecznie,  a czasami  upalnie.  Zwykle wybieramy się wtedy

na  swoje  wymarzone  wakacje:  w góry,  nad morze, za granicę, na wieś, a czasami

zostajemy  w  swoim mieście.  Towarzyszy  nam  beztroskie lenistwo. Musimy jednak

być  czujni  i  zawsze pamiętać  o  bezpieczeństwie  naszym  oraz  naszych  bliskich. 

Nie  możemy  bagatelizować  słońca i  żywiołu wody, ale  także innych czających się 

niebezpieczeństw.

                Jednak  lato  i  wakacje to dla nas przede

wszystkim  czas  spędzony  z  rodziną i przyjaciółmi

w  miłej   atmosferze,   jest   to   świetna  chwila  na 

zdobywanie   nowych   umiejętności  i   poznawanie

nowych  osób,  a  czasem  i  przyszłych   przyjaciół.

Właśnie tego cała redakcja życzy Wam na wakacje,

żeby były one bezpieczne i niezwykle udane.

26.06.2021                                                                   

Nareszcie nadeszły wyczekiwane wakacje. To właśnie dziś wraz z rodzicami i moim młodszym 

bratem wyjechaliśmy nad morze. Spakowaliśmy walizki do auta i wyruszyliśmy w drogę. 

Podróż minęła nam bardzo szybko. Przez cały czas radośnie śpiewaliśmy i zanim się obejrzeliśmy, 

byliśmy już na miejscu. Największą trudność sprawiło nam znalezienie naszego hotelu. Jeździliśmy 

chyba godzinę, zanim udało się go odnaleźć. Gdy weszliśmy do środka, zobaczyliśmy coś strasznego. 

Nasz pokój był w fatalnym stanie. Ani trochę nie przypominał tego, co podziwialiśmy na zdjęciu 

zamieszczonym w Internecie. Wszystkie ściany były popękane, a po podłodze chodziło obrzydliwe 

robactwo. Rodzice powiedzieli, że nie zostaniemy tu ani chwili dłużej. Byłam załamana! 

Tata zdecydował, że pójdzie rozejrzeć się po okolicy, aby znaleźć jakiś wolny pokój. Po długich 

godzinach poszukiwań ulokował nas w niedużym, ciasnym pokoju hotelowym. Nie było to wymarzone 

miejsce, ale nie zamierzałam się tym przejmować, ponieważ wiedziałam, że gorzej już na pewno nie będzie. 

27.06.2021

No i wykrakałam! To chyba najgorsze wakacje mojego życia. Wszystko robi nam na złość, najpierw hotel, 

a teraz ta okropna pogoda. Odkąd przyjechaliśmy, cały czas pada. Nie byliśmy nawet na plaży. Oj! Zapowiadał 

się naprawdę długi dzień. 

28.06.2021

To już ostatni dzień naszego pobytu i wiecie co, jak na ironię losu, w końcu wyszło piękne słońce. Chociaż 

ostatni dzień nie okazał się tak beznadziejny. Po śniadaniu poszliśmy na plażę. Wraz z moim bratem 

budowaliśmy zamki z piasku oraz pływaliśmy w morzu. Nasi rodzice natomiast odpoczywali na swoich leżakach 

i czytali książki. Właśnie tak minął nam ostatni dzień pobytu. 

29.06.2021

O szóstej rano opuściliśmy hotel. Podczas drogi nie towarzyszył nam optymizm i nikt się nie odzywał. 

Nie mieliśmy też siły ani ochoty, aby śpiewać piosenki. Wszyscy już nie mogli się doczekać, aż w reszcie 

przyjedziemy do domu. Wyjazd ten dał mi jednak dużo do myślenia. Zrozumiałam, że może nie był idealny, lecz 

z pewnością zapamiętam go do końca życia, ponieważ spędziłam go całą moją zwariowaną rodzinką.

Z Dziennika
Olinki Okrąglinki

            Za  nami  trudny  powrót do  „trochę innej” szkoły. Większa część z nas 
czuje się nieswojo i trochę dziwnie. Ma na to wpływ nagła zmiana  otoczenia. 
Przez kilka miesięcy byliśmy  zmuszenia  do  siedzenia  w domach,   dlatego  
teraz   szkoła  wydaje  się  nam  zatłoczona,   a  siedzenia   w   ławkach   nie  
można   porównać    do   naszych    domowych   stanowisk   komputerowych. 
Brakuje nam też ciepłych łóżek i pełnych lodówek. 

            Szkoła  w  trakcie  pandemii  wygląda  zupełnie  inaczej   niż   zwykle.  
Mają  na  to wpływ  liczne  zmiany  i  obostrzenia.  Mimo  tego   część  z  nas 
cieszy się,  że mogliśmy wyjść z  zamknięcia  i   spotkać   się  ze   znajomymi,
wrócić do „normalności”.  

            Nie ma co ukrywać, cieszymy się także, że wkrótce zakończenie roku 
szkolnego i będziemy mieć upragnione wakacje.

Powrót do szkoły
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